
 

SERVIZIO TERRITORIALE TEMPIO PAUSANIA 

 

Sede legale 

Viale Merello, 86 - 09123 Cagliari 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03669190922 

Sito web: www.sardegnaforeste.it 

Sede territoriale di Tempio Pausania: via Belluno 14,  - 07029 Tempio Pausania 

Telefono:  +39 079 6787200(centralino) 
e- mail: protocollo.te@forestas.it 

PEC: protocollo.tempio@pec.forestas.it; 1/3 

 

DETERMINAZIONE N° 149 DEL 06/08/2019 
________ 

 
Oggetto: Aggiudicazione definitiva esecutiva asta pubblica per la vendita di prodotti sughericoli da 
estrarre a cura e spese dell’aggiudicatario nel presidio forestale demaniale SU FILIGOSU (OSCHIRI). 
 

Il Direttore del Servizio 
 

VISTA  la L.R. del 27/04/2016, n. 8 (Legge Forestale della Sardegna) che istituisce l’Agenzia Forestas e 

sopprime l’Ente Foreste della Sardegna a far data dal 28/04/2016; 

VISTA  la L.R. del 15/05/1995 n. 14, e successive modificazioni e integrazioni, che detta norme in materia di 

indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli Enti Regionali; 

VISTA  la L.R. del 23/08/1995, n. 20, e successive modifiche e integrazioni, che detta norme in materia di 

semplificazione dell’ordinamento degli Enti Strumentali della Regione; 

VISTO  la L.R. del 13/11/1998, n. 31, e successive modificazioni e integrazioni, che detta norme in materia di 

 disciplina del personale e della organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA  la L. n. 241del 07/08/1990, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di accesso ai 

documenti amministrativi e la L.R. 22/08/1990, n. 40, recante norme sui rapporti tra cittadini e 

l’Amministrazione regionale della Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa; 

VISTA  la Deliberazione n. 108 del 12/11/2018 dell’Amministratore Unico che attribuisce l’incarico di direzio-

ne del Servizio Territoriale di Tempio Pausania al Dr. Saverio Bacciu; tuttora vigente; 

CONSIDERATO  che al suddetto Direttore del Servizio competono i poteri di cui agli artt. 23 e 25 della L.R. 

del 13/11/1998, n. 31; 

VISTA  la L.R. del 02/08/2006, n. 11, che detta norme in materia di Contabilità Regionale; 

VISTO  il D. Lgs del 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

VISTA  la L.R. del 09/03/2015, n. 5, ed in particolare l’art. 2, con la quale la Regione Sardegna ha recepito il 

D. Lgs 118/2011, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05/05/2009, n. 

42; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale del 14/04/2015, n. 16/7, avente ad oggetto “Armonizzazione dei 

sistemi contabili. Direttive di applicazione dei principi di cui al titolo I del D. Lgs.118/2011 e s.m.i. atto 

di indirizzo ai sensi dell' articolo 2 della L.R. 5/2015”; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale del 28/04/2015, n. 19/93, che estende l’applicazione del D. Lgs. 

118/2011 agli Enti e alle Agenzie Regionali in base al combinato disposto del citato art. 2 della L.R. 

5/2015 e dell’art. 28 della L.R. 11/2006; 

VISTA  la deliberazione dell’Amministratore Unico dell’Agenzia Forestas n. 36 del 17/05/2018 che approva 

Bilancio Pluriennale 2018 – 2020, resa esecutiva con delibera della Giunta Regionale n. 33/29 del 

26/06/2018 ; 

mailto:protocollo.te@forestas.it


 

SERVIZIO TERRITORIALE TEMPIO PAUSANIA  DTERMINAZIONE N. 149  DEL 06/08/2019 

Sede legale 

Viale Merello, 86 - 09123 Cagliari 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03669190922 

Sito web: www.sardegnaforeste.it 

Sede territoriale di Tempio Pausania: via Belluno 14,  - 07029 Tempio Pausania 

Telefono:  +39 079 6787200(centralino) 
e- mail: protocollo.te@forestas.it 

PEC: protocollo.tempio@pec.forestas.it; 2/3 

 

VISTO  il R.D. del 18/11/1923, n. 2440, e relativo regolamento di attuazione R.D. del 23/05/1924, n. 827, 

concernente “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale del-

lo Stato”; 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 che disciplina i contratti pubblici; 

VISTO  il D.P.R. del 05/10/2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12/04/2006, n. 

163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta ai sensi degli arti-

coli 216 e 217 del citato D. Lgs; 

VISTO  il D. Lgs. del 19/05/2017, n. 56, “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. del18/04/2016, n. 50”; 

VISTO  il D.P.R. del 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa”; 

RICHIAMATA la determinazione Dirigenziale n. 85 del 31/05/2019 con cui è stata attivata la procedura per 

la vendita all’asta di sughero in pianta presso il Presidio Forestale Demaniale Su Filigosu, in agro del 

Comune di Oschiri, per un numero complessivo di piante pari a 10.760 (diecimilasettecentosessan-

ta), di cui 4.700(quattromilasettecento) stimate in produzione e da 6.060 (seimilasessanta) piante da 

demaschiare, costituito complessivamente da sughero gentile dell'età media 16 anni, che viene sti-

mato in via preventiva e non limitativa in 450 q.li; 

VISTO il verbale del 01/07/2019 redatto dalla commissione all’uopo costituita con nota 3673 del 28/06/2019, 

per la valutazione delle offerte pervenute e comunicato alle ditte partecipanti con nota proti. 3795 del 

03/07/2019; 

VISTA la nota proti. 3739 del 02/07/2019 con la quale il RUP richiedeva alla ditta Cork Island srl, corrente in 

Tempio Pausania informazioni integrative di cui al punto 3 dell’art. 5 del disciplinare d’asta e la di-

chiarazione di cui al punto 18 del modello B, parte A(modello autocertificazione);  

VISTA la nota proti. n. 3744 del 02/07/2019 di convocazione della nuova seduta d’asta; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione in data 04/07/2019 e comunicato alle ditte partecipanti con nota 

3830 del 05/07/2019, nel quale si comunicava l’aggiudicazione provvisoria dell’asta alla ditta Cork 

Island srl 

VISTA la nota proti. 3831 del 05/07/2019 con la quale il RUP richiedeva alla ditta Cork Island srl, corrente in 

Tempio Pausania dettagliate informazioni integrative necessarie per la verifica del possesso dei re-

quisiti di ordine generale e capacità tecnica professionale per procedere all’aggiudicazione definitiva; 

PRESO ATTO dei riscontri alle precedenti richieste pervenute con note proti. 3816 del 05/07/2019 e proti. 

4040 del 17/07/2019; 

VISTA la nota proti. 4271 del 30/07/2019 con la quale il RUP, a seguito dell’analisi della documentazione 

prodotta dalla ditta Cork Island srl,, attesta la carenza dei requisiti qualificanti la capacità tecnica del 

concorrente revocandone l’aggiudicazione provvisoria e contestualmente aggiudicando l’asta, prov-

visoriamente, alla ditta Service Cork srl Unipersonale; 

VISTA la nota proti. 4273 del 30/07/2019 con la quale si comunica l’aggiudicazione provvisoria alla ditta 

Service Cork srl Unipersonale; 

mailto:protocollo.te@forestas.it


 

SERVIZIO TERRITORIALE TEMPIO PAUSANIA  DTERMINAZIONE N. 149  DEL 06/08/2019 

Sede legale 

Viale Merello, 86 - 09123 Cagliari 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03669190922 

Sito web: www.sardegnaforeste.it 

Sede territoriale di Tempio Pausania: via Belluno 14,  - 07029 Tempio Pausania 

Telefono:  +39 079 6787200(centralino) 
e- mail: protocollo.te@forestas.it 

PEC: protocollo.tempio@pec.forestas.it; 3/3 

 

VISTA  la nota proti. 4275 del 30/07/2019 con la quale il RUP richiede alla ditta la documentazione neces-

saria per la verifica dei requisiti di possesso di ordine generale  e capacità tecnica e professionale, al 

fine di procedere all’aggiudicazione definitiva; 

VISTA la nota proti. 4432 del 06/08/2019 con la quale, a seguito della positiva verifica della capacità tecnica 

e professionale nonché di ordine generale, si comunica alla ditta Cork Island srl, ed alla ditta Ecosu-

gheri srl, l’aggiudicazione definitiva esecutiva a favore della ditta Service Cork srl Unipersonale; 

VISTA la nota proti. 4434 del 06/08/2019 con la quale si comunica alla ditta Service Cork srl Unipersonale 

l’aggiudicazione definitiva dell’asta per l’estrazione di sughero in pianta presso il Presidio Forestale 

Demaniale Su Filigosu, in agro del Comune di Oschiri, per la cifra di € 43.218, 00 oltre iva di legge; 

 

DETERMINA 

Art.1  E’ disposta l’aggiudicazione definitiva esecutiva dell’asta per l’estrazione di sughero in pianta presso 

il Presidio Forestale Demaniale Su Filigosu, in agro del Comune di Oschiri, per la cifra di € 43.218, 

00 oltre iva di legge; a favore della ditta Service Cork srl Unipersonale corrente in Tempio Pausania 

Z.I. Alta Gallura lotto 28: 

 

Art. 2 Di dare atto che gli introiti previsti dalla presente Asta saranno imputati al Capitolo EC 310.001; 

 

Art. 3  Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva esecutiva dovrà essere pubblicata: 

  All’Albo pretorio dell’Agenzia Fo.Re.S.T.A.S. nella sezione bandi e gare 

  

La presente determinazione è trasmessa all’Amministratore Unico dell’Agenzia ai sensi dell’art. 21, comma 8 

della L.R. n. 31/1998. 

          Il Direttore del Servizio 

Dott. Saverio Bacciu 

mailto:protocollo.te@forestas.it

